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PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE 
 

CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-116-2022 
 

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA “ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS, Y LA 
ADECUACIÓN Y REMODELACIÓN DE LAS INSTALACIONES DEL CENTRO DE CIENCIAS DEL DEPORTE 
CCD EN EL CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO EN BOGOTÁ D.C". 
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONOMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN 19 DE MAYO DE 2022 
 

El sub-numeral 9, del numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del 
SUBCAPÍTULO III EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS de los términos de referencia, establece 
respecto de la verificación de la oferta económica, la elaboración del informe de evaluación económica y asignación 
de puntaje (orden de elegibilidad) el cual deberá publicarse en la fecha establecida en el cronograma del proceso de 
selección. En tal sentido, se informa a los participantes de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-116-2022 que 
mediante el presente documento se presenta el Informe, conforme con las siguientes consideraciones: 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día 11 de mayo de 2022, en el marco de la presente 
convocatoria se recibieron dos (02) ofertas, las cuales serán objeto de verificación y evaluación, así:  
 

No. PROPONENTE 
CONFORMADO 

POR/REPRESENTACIÓN 

1. 

CONSORCIO C&D 
Representante:   

MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 
C.C. 87.104.987 

 

Integrante 1 
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES. No. 

IDENTIFICACIÓN C.C. 87.104.987 
Porcentaje de participación 50% 

  
Integrante 2 

MAGIER ALDAIR DUPPERLEY MEDINA No. 
IDENTIFICACIÓN C.C. 1.102.837.708 

Porcentaje de participación 50% 

2. 
DONAL BOGOTA BAUTISTA. 

C.C. 79.557.205 

 
2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS 

PARTICULARES  
 

El día doce (12) de mayo de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 97, el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIÓN, con el 
siguiente resultado: 
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3. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

No. PROPONENTE 
NUMERAL 2.1.4 DE LOS 

TERMINOS DE REFERENCIA. 

1. CONSORCIO C&D 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE 

CONTRATOS  

2. DONAL BOGOTA BAUTISTA 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE 

CONTRATOS 

 
4. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL 

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

Durante el término comprendido entre el 13 de mayo de 2022 hasta las 5:00 pm del 16 de mayo de 2022, los 
proponentes presentaron documentos de subsanación y observaciones al correo electrónico 
convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validación para la consolidación del informe definitivo 
de verificación de requisitos habilitantes.  
 

5. CONSOLIDADO INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 
El día diecisiete (17) de mayo de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 100, el 
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publica con los siguientes 
resultados:  
 

 
6. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
Como consecuencia de la habilitación definitiva de dos (02) proponentes, se realizó audiencia de apertura del Sobre 
No. 2, Propuesta Económica, el dieciocho (18) de mayo de dos mil veintidós (2022) a las 10:00 a.m.  
 
Por lo anterior el día diecinueve (19) de mayo de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación 
No. 102 el INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
de los proponentes que resultaron habilitados con el siguiente contenido y resultado. 
 
“La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada 
y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 CONSORCIO C&D NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

HABILITADA 

2 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 CONSORCIO C&D CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

mailto:convocatorias_at@findeter.gov.co
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esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente 
factor y criterio de evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II 
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se tomarán hasta 
las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de 
la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la 
fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos…” en los 
mencionados Términos.   
 
Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por el proponente 
habilitado, es el siguiente: 
 

 
 

Nota: Al presente informe se adjuntan las verificaciones individuales objeto de evaluación. 
 

Para constancia, se expide el día diecinueve (19) del mes de mayo de dos mil veintidós (2022). 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 
 



VALOR MINIMO 

ETAPA I 

VALOR MÁXIMO 

ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

13.147.515,00$        14.608.350,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR CORREGIDO 

ANTES DE IVA 
VALOR CORREGIDO 

IVA (19%)

VALOR CORREGIDO 

TOTAL

VALOR MINIMO 

ETAPA II 

VALOR MÁXIMO 

ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A
ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 11.048.332,00 $ 2.099.183,00 $ 13.147.515,00 $ 11.048.332,00 $ 2.099.183,00 $ 13.147.515,00 111.248.829,00$      123.609.810,00$     CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA OBRA Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 93.486.411,00 $ 17.762.418,00 $ 111.248.829,00 $ 93.486.411,00 $ 17.762.418,00 $ 111.248.829,00

VALOR MINIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 124.396.344,00 124.396.344,00$      138.218.160,00$     CUMPLE CUMPLE

Observación: Una vez verificada la propuesta economica, no se realiza ajuste por redondeo o correccion aritmetica a la propuesta.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

PAF-ATMINDEPORTE-I-116-2022

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA “ELABORACIÓN DE LOS 

ESTUDIOS Y DISEÑOS, Y LA ADECUACIÓN Y REMODELACIÓN DE LAS INSTALACIONES DEL CENTRO DE CIENCIAS DEL DEPORTE CCD EN EL CENTRO DE 

ALTO RENDIMIENTO EN BOGOTÁ D.C".

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

PROPONENTE N° 1 - CONSORCIO C&D

PROPUESTA ECONÓMICA

$ 124.396.344,00



VALOR MINIMO 

ETAPA I 

VALOR MÁXIMO 

ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

13.147.515,00$        14.608.350,00$          CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR CORREGIDO 

ANTES DE IVA 

VALOR 

CORREGIDO IVA 

(19%)

VALOR CORREGIDO 

TOTAL

VALOR MINIMO 

ETAPA II 

VALOR MÁXIMO 

ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A
ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 11.514.817,00 $ 2.187.815,00 $ 13.702.632,00 $ 11.514.817,00 $ 2.187.815,00 $ 13.702.632,00 111.248.829,00$      123.609.810,00$       CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA OBRA Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 97.433.615,00 $ 18.512.387,00 $ 115.946.002,00 $ 97.433.615,00 $ 18.512.387,00 $ 115.946.002,00

VALOR MINIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 129.648.634,00 124.396.344,00$      138.218.160,00$       CUMPLE CUMPLE

Observación: Una vez verificada la propuesta economica, no se realiza ajuste por redondeo o correccion aritmetica a la propuesta.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

PAF-ATMINDEPORTE-I-116-2022

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA “ELABORACIÓN DE LOS 

ESTUDIOS Y DISEÑOS, Y LA ADECUACIÓN Y REMODELACIÓN DE LAS INSTALACIONES DEL CENTRO DE CIENCIAS DEL DEPORTE CCD EN EL CENTRO DE 

ALTO RENDIMIENTO EN BOGOTÁ D.C".

PROPONENTE N° 2 - DONAL BOGOTA BAUTISTA

PROPUESTA ECONÓMICA

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 129.648.634,00



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
PROPONENTE 1 - 
CONSORCIO C&D

PROPONENTE 2 - 
DONAL BOGOTA 

BAUTISTA

VALOR TOTAL 
OFERTADO CORREGIDO

138.218.160,00$               124.396.344,00$         129.648.634,00$              

VALOR TOTAL 
OFERTADO 

PRESENTADO
 $        124.396.344,00  $             129.648.634,00 

$ 0,00 $ 0,00

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-ATMINDEPORTE-I-116-2022

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 

AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA “ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS, Y LA ADECUACIÓN Y REMODELACIÓN DE LAS INSTALACIONES DEL 

CENTRO DE CIENCIAS DEL DEPORTE CCD EN EL CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO EN 

BOGOTÁ D.C".

18/05/2022

PROPONENTE 1 - CONSORCIO C&D

Propuesta Económica

Observaciónes: 

No se presentan ajustes por redondeo o correcciones aritméticas a los proponentes habilitados.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos 

de referencia. 

PROPONENTE 2 - DONAL BOGOTA BAUTISTA





PAF-ATMINDEPORTE-I-116-2022
EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

19/05/2022 4054.71 MEDIA ARITMETICA (1): $ 127.022.489,00 71

Presupuesto: $ 138.218.160,00 P. MAYOR: 129.648.634,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 128.335.561,50 71

Fecha evaluación: 18/05/2022 P. MENOR: 124.396.344,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 126.995.338,79 71

MENOR VALOR (4): $ 124.396.344,00

Metodo de PONDERACION: 3 - MEDIA GEOMETRICA 3

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

PROPONENTE 1 - CONSORCIO 

C&D
124.396.344,00$       97,93                    96,93                      97,9534723     100,00                       97,9534723 -                                             

PROPONENTE 2 - DONAL 

BOGOTA BAUTISTA
129.648.634,00$       95,87                    97,95                      95,8214290     95,95                         95,8214290 129.648.634,00                        

| $ 254.044.978,00
n= 2,00                                           

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 127.022.489,00
VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 127.022.489,00

Vmax= 129.648.634,00                       
MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 128.335.561,50

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 126.995.338,79

$ 126.995.338,79
MAX: $ 129.648.634,00

MENOR VALOR (4)= $ 124.396.344,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA



Orden según Puntaje Proponente
Valor Propuesta 

Económica

Puntaje Evaluación 

Económica

Descuentos 

(EVALUACIÓN FACTOR 

CUMPLIMIENTO 

CONTRATOS ANTERIORES)

TOTAL 

Puntaje Obtenido

1 PROPONENTE 1 - CONSORCIO C&D $ 124.396.344,00 97,9534723 0,0000000 97,9534723

2 PROPONENTE 2 - DONAL BOGOTA BAUTISTA $ 129.648.634,00 95,8214290 0,0000000 95,8214290

PAF-ATMINDEPORTE-I-116-2022

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA “ELABORACIÓN DE LOS

ESTUDIOS Y DISEÑOS, Y LA ADECUACIÓN Y REMODELACIÓN DE LAS INSTALACIONES DEL CENTRO DE CIENCIAS DEL DEPORTE CCD EN EL CENTRO DE

ALTO RENDIMIENTO EN BOGOTÁ D.C".

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

Observación: 

No se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 1 CONSORCIO C&D con un puntaje de

97,9534723 y un valor ofertado de $124.396.344,00.


